[image: ]

Муниципальная газета№ 1
19 января
 2018 г.

Издается с 01.06.2012 года
	Красноармейского
сельского поселения

	Выпускается по мере необходимости
	Распространяется бесплатно

Раздел 1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                             КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
12.01.2018 № 01                                                                                                                                     с. Красноармейское
[bookmark: _GoBack]

	Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) муниципальным служащим администрации Красноармейского сельского поселения Красноармейского района о выполнении им иной оплачиваемой работы

 	В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях предотвращения конфликта интересов на муниципальной службе администрация Красноармейского сельского поселения  Красноармейского района   п о с т а н о в л я е т:

 	1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) муниципальным служащим администрации Красноармейского сельского поселения  Красноармейского района о выполнении им иной оплачиваемой работы.
 	2. Ведущему специалисту-эксперту администрации Красноармейского сельского поселения З.А. Письмовой  обеспечить ознакомление всех муниципальных служащих администрации Красноармейского района с настоящим постановлением под роспись.
 	3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Вестник Красноармейского сельского поселения».

Глава Красноармейского
сельского поселения                                                                                                                             А.В. Лаврентьев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Красноармейского сельского поселения
Красноармейского района
от 12.01.2018  № 01

[bookmark: Par30]Порядок
уведомления представителя нанимателя (работодателя)
муниципальным служащим администрации Красноармейского сельского поселения Красноармейского района о выполнении им иной оплачиваемой работы

1. Порядок разработан в соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» с целью предотвращения конфликта интересов на муниципальной службе и устанавливает процедуру уведомления представителя нанимателя (работодателя) муниципальным служащим администрации Красноармейского сельского поселения Красноармейского района о выполнении им иной оплачиваемой работы, а также порядок регистрации таких уведомлений.
2. Муниципальный служащий администрации Красноармейского сельского поселения Красноармейского района (далее – муниципальный служащий) вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов.
3.  Выполнение муниципальным служащим иной регулярной оплачиваемой работы должно осуществляться в свободное от основной работы время, в соответствии с требованиями трудового законодательства о работе по совместительству и при условии соблюдения запретов, связанных с прохождением муниципальной службы.
4. Муниципальный служащий, планирующий выполнять иную оплачиваемую работу, направляет работодателю уведомление в письменной форме (приложение № 1). Указанное уведомление должно быть направлено не менее чем за 10 календарных дней до даты начала выполнения иной оплачиваемой работы.
5. Предварительное уведомление о предстоящем выполнении иной оплачиваемой работы (далее – уведомление) должно содержать:
- наименование и характеристику деятельности организации (учреждения), в котором предполагается осуществлять иную оплачиваемую работу;
- наименование должности по иной оплачиваемой работе, основные обязанности, описание характера работы;
- предполагаемый график занятости (сроки и время выполнения иной оплачиваемой работы);
- при выполнении педагогической деятельности утвержденный руководителем образовательного учреждения график занятий (при наличии).
6. Уведомление подлежит обязательному согласованию для муниципальных служащих администрации Красноармейского сельского поселения Красноармейского района – с  главой Красноармейского сельского поселения.
7. Согласование уведомления должно подтверждать, что выполнение муниципальным служащим иной оплачиваемой работы не приведет к возникновению конфликта интересов и предполагаемый график иной оплачиваемой работы не будет препятствовать исполнению должностных обязанностей муниципального служащего в течение установленной продолжительности рабочего времени в рабочую неделю.

8. Рассмотренное работодателем уведомление  с его визой  приобщается в личном деле муниципального служащего.
Ответственный сотрудник администрации Красноармейского сельского поселения регистрирует поступившие Уведомления в журнале регистрации Уведомлений (приложение № 2).
9. В случае, если работодатель усматривает наличие конфликта интересов при исполнении муниципальным служащим иной оплачиваемой работы, то он направляет уведомление муниципального служащего с соответствующей резолюцией в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Красноармейского района.
10. По итогам рассмотрения Уведомления Комиссия принимает одно из двух решений:
1) установлен факт наличия конфликта интересов в случае выполнения иной оплачиваемой работы муниципальным служащим;
2) установлен факт отсутствия конфликта интересов в случае выполнения иной оплачиваемой работы муниципальным служащим.
11. Копия протокола заседания Комиссии или выписка из него направляются работодателю, а также муниципальному служащему в 3-дневный срок со дня заседания.

Приложение N 1
к Порядку уведомления представителя
нанимателя муниципальным служащим
администрации Красноармейского сельского поселения
о выполнении им иной оплачиваемой работы

                                   Главе Красноармейского
сельского поселения
Красноармейского района

                                   ________________________________________
                                      (фамилия и инициалы работодателя)

[bookmark: Par72]УВЕДОМЛЕНИЕ
муниципального служащего о выполнении иной оплачиваемой работы

    В  соответствии  с  пунктом  2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации":
    Я, ____________________________________________________________________
                                        (фамилия, имя, отчество)
замещающий должность муниципальной службы _______________________________
__________________________________________________________________________
                         (наименование должности)
намерен(а)  с  "___"  __________  20__  г.  по  "___"  __________  20__  г.
заниматься (занимаюсь) иной оплачиваемой деятельностью (нужное подчеркнуть)
Выполняя работу __________________________________________________________
                                         (по трудовому договору, гражданско-трудовому)
в ________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
                     (полное наименование организации)
Работа ___________________________________________________________________
                   (конкретная работа или трудовая функция)
__________________________________________________________________________
будет  выполняться  в  свободное  от основной работы время. Выполнение указанной работы  не повлечет за собой конфликт интересов.

"___" __________ 20___ г.          ________________________________________
                                                                                   (подпись)
При выполнении указанной работы обязуюсь соблюдать требования, о запретах, связанных с муниципальной службой и к служебному поведению муниципального служащего, предусмотренные ст. 14, 14.2. Федерального закона « О муниципальной службе в Российской Федерации»

Мнение руководителя (работодателя) ________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
"___" __________ 20___ г. ___________________ _____________________________
                                                            (подпись)                 (Ф.И.О.)
1

Раздел 2. Прокуратура Красноармейского района Чувашской Республики информирует

Прокуратурой Красноармейского района проведена проверка соблюдения требований уголовно-исполнительного законодательства организациями, участвующими в исполнении назначенного судом за совершение преступления наказания.
Проверочными мероприятиями выявлен факт отказа СХПК «Гигант» в трудоустройстве лица, осужденного к исправительным работам в связи отсутствием вакансий.
Между тем, данное предприятие было включено в утвержденный постановлением администрации Красноармейского района перечень предприятий, где может быть использован труд лиц, осужденных к исправительным работам. Отказ же в трудоустройстве осужденного лица свидетельствует о нарушении руководством СХПК требований ст.39 Уголовно–исполнительного кодекса Российской Федерации и ст.7 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Учитывая изложенное, прокурором района в адрес руководителя СХПК «Гигант» внесено представление.

Прокурор района
старший советник юстиции                                                                             Н.А.Муллин

 17 января 2018 года в Вурнарской районной прокуратуре под председательством начальника отдела по надзору за уголовно-процессуальной и оперативно-розыскной деятельностью прокуратуры Чувашской Республики Д.А. Теллина  проведено оперативное совещание по итогам работы прокуратур Красноармейского и Вурнарского районов за 2017 год и перспективах совершенствования прокурорского надзора по приоритетным направлениям деятельности.
В работе совещания так же принял участие старший помощник прокурора Чувашской Республики по правовому обеспечению и взаимодействию с общественностью прокуратуры Чувашской Республики А.Н. Якушевич  и оперативные работники указанных прокуратур.
Заслушав и обсудив выступления участников совещание отмечено, что  криминогенная обстановка в Красноармейском районе характеризуется относительной стабильностью. За истекший период 2017 года  удалось снизить общее количество зарегистрированных на территории района преступлений с 135 до 98 фактов. Снижено число особо тяжких и тяжких преступлений, сократилось число убийств, истязаний и т.д. В то же время отмечен рост количества ДТП с пострадавшими лицами.
В 2017 году проведен ряд проверок соблюдения законодательства в сфере защиты прав и свобод граждан, природоохранного законодательства, бюджетного, налогового законодательства, в ходе которых выявлено 911 нарушений закона. В целях устранения указанных нарушений приняты меры прокурорского реагирования.
В то же время обращено внимание на необходимость выявления уголовно-наказуемых деяний в ходе проведения проверок, в связи с чем запланирован ряд проверок соблюдения бюджетного и жилищного законодательства.
По итогам работы совещания в целях устранения недостатков в организации работы определены конкретные меры, выработан комплекс мероприятий, направленных на выявление преступлений коррупционного характера. Особое внимание уделено вопросам профилактики тяжких и особо тяжких преступлений.

Прокурор района
старший советник юстиции                                                                       Н.А. Муллин

	Муниципальная газета
«ВЕСТНИК
Красноармейского сельского поселения»

Учредитель:
Администрация Красноармейского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики

Главный редактор:
Главный специалист-эксперт Красноармейского сельского поселения Яковлев А.О.
Ответственный за выпуск:
Ведущий  специалист-эксперт администрации Письмова З.А.
Адрес: Чувашская Республика,
Красноармейский район,
с. Красноармейское, ул. Ленина, 93
Телефон: (883530) 2-15-49

Эл. почта:
sao-krarm@.cap.ru
Интернет:
http://gov.cap.ru/main.asp?govid=389

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов

Тираж – 30 экз.
Объем 2 п. л. Формат А 4

image1.png